(duas) pessoas; 
- Equipe especializada em atividades de arena, mínimo 03 
(três) portereiro, 01 (um) animador de arena; 
- Cenário de abertura do rodeio e fogos, durante todos os dias 
de evento; 
- Pagamento de premiação no valor total de no mínimo R$ 
15.000,00 (quinze mil reais); 
- Equipe de no mínimo de 03 (três) juízes credenciados; 01 
(um) diretor de arena; 01 (um) comentarista e 01 (um) locutor 
credenciado a nível nacional; 
- O evento do rodeio deverá ter a qualidade similar aos 
seguintes rodeios: PBR, Rancho primavera, Circuito KGB ou